АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2013г.                                                   № ​​95                                         ст. Красноярская
Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза
социально-экономического развития поселения и

составления проекта бюджета муниципального

образования «Красноярское сельское  поселение»
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
                         В соответствии со статьями 169, 173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением  «О бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта  бюджета муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.       Утвердить  Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению №1.

2. Создать координационный комитет по формированию проекта бюджета
поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению№2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Красноярского сельского поселения                                                В.В.Светличный
                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                              Красноярского сельского поселения

                                                                                                 №95  от 26.06.2013г.

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления  проекта бюджета муниципального образования «Красноярское  сельское   поселение» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка среднесрочного  финансового плана
Подготовка проекта постановления «Об утверждении среднесрочного финансового плана поселения на 2014-2016 годы»
	до 01.10.2013г.
	Заведующий  отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	2
	Разработка плана развития муниципального сектора экономики
	до 01.10.2013г.
	Заведующий  отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	3
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения:
на 2014 год и на период до 2016 года
	до 01.10.2013г.
	Заведующий  отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	4
	Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления
	до 01.10.2013г.
	Заведующий  отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

Главный специалист-главный бухгалтер Уварова Г.В.

	5
	Получение сведений от ИФНС России по Цимлянскому району «О налоговой базе и структуре начислений» за 2012 год.
	до 01.08.2013г.

	Заведующий  отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	6
	Оценка налоговой базы и поступлений налоговых и неналоговых доходов по поселению с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:
налогу на доходы физических лиц

единому сельскохозяйственному налогу

налогу на имущество физических лиц

земельному налогу

государственной пошлине за совершение нотариальных действий

доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, доходам от продажи материальных и нематериальных активов, доходам от сдачи  в аренду имущества
доходам от поступления денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба.
	до 01.09.2013г.

	Главный специалист-главный бухгалтер – Уварова Г.В.
Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям

Шишов А.П.
Специалист  Богодуховская Ю.А.
Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям

Шишов А.П.

Заведующий отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям

Шишов А.П.

Заместитель главы Администрации
Черневский И.М.

	7
	Подготовка постановления «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноярского сельского поселения на 2014 -2016 годы».
	до 01.10.2013г.

	Заведующий отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	8
	Формирование планового реестра расходных обязательств
	до 01.06.2013г.
	Заведующий отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

	9
	Подготовка нормативных правовых актов об утверждении долгосрочных целевых программ со сроком реализации с 2014,2015,2016 годов
	до 01.09.2013г.
	Должностные лица ответственные за  выполнение целевых программ по направлениям.

	10
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов и представление его Главе Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского  поселения Цимлянского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»
	до 20.11.2013г.

	Заведующий отделом экономики и финансов Погосян С.Б.

                                                                                                   Приложение №2

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                           Красноярского сельского поселения

                                                                                                 от 26.06.2013г. №95
СОСТАВ

Координационного комитета по формированию бюджета  Красноярского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов.

1. Светличный В.В. - Глава Красноярского сельского поселения, председатель комитета.

2. Погосян С.Б. – заведующий отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения, заместитель председателя комитета.

Члены координационного комитета:

3. Уварова Г.В. - главный специалист - главный бухгалтер Администрации Красноярского сельского поселения;
4. Черневский И.М. – заместитель главы Администрации Красноярского сельского поселения;
5. Шишов А.П. – ведущий специалист Администрации Красноярского сельского поселения;
6. Богодуховская Ю.А. –  специалист Администрации Красноярского сельского поселения;
7. Краснянсков О.П. - депутат Собрания депутатов Красноярского сельского поселения.